Ident. 271047827 Wyry, dnia 08.06.2009r.
URZAD GMINY
ul. Dabrowszczakow 133
43-175 WYRY
tel. 032-325-68-00
Jfax 032-325-68-09

Wszyscy Wykonawcy,
ktorzy pobrali
Specyfikacje Istotnych Warunkow Zamowienia

RIZ.3410-3/1/2009

dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcow - dotyczy prretargu

nieograniczonego pn.:
wPrzebudowa i rozbudowa obiektu Zespotu Szkot w Wyrach
przy ul. Puszkina”

W nawiazaniu do nadestanych przez Wykonawce w dniach 03.06.2009r. oraz 04.06.2009r.

pytan dotyczacego tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia uprzejmie wyjasniam:

Pytania do przedmiaru robét — Roboty budowlane etap I1

1.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 16 poz.99 — okien O1 jest 32 szt., a w zestawieniu 22 szt. Prosz¢ o podanie
prawidtowej odpowiedzi i informacji czy nalezy zapisa¢ zmiany w przedmiarze?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W przedmiarach podano prawidlowg ilos¢ okien O1 tzn, 32 szt.

9 szt. (parter) + 10 szt. (I pigtro zestawienie na rzucie I p) + 13 szt. (II pigtro).

Pytanie Wykonawecy:

W dziale 16 poz.100 — okien O2 jest 6 szt., a w zestawieniu 4 szt. Prosz¢ o podanie prawidlowej
odpowiedzi i informacji czy nalezy zapisa¢ zmiany w przedmiarze?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W przedmiarach podano prawidlowg ilos¢ okien O2 tzn. 6 szt.

2 szt. (parter) + 2 szt. (I pigtro zestawienie na rzucie I p) + 2 szt. (II pigtro).

. Pytanie Wykonawcy:

Prosz¢ o wyjasnienie czy okna Sali gimnastycznej podlegaja wymianie? Jesli podlegaja to
prosze¢ o podanie obmiaru i pozycji przedmiarowej.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Okna Sali gimnastycznej nie podlegaja wymianie.




4. Pytanie Wykonawcy:
W odpowiedzi na pytania w poprzednim etapie Inwestor okreslil liczbe¢ nawiewnikow
cisnieniowych Brevis, jakie nalezy zamontowa¢ na 147 szt. Ilos¢ ta nie odpowiada ilosci
montowanych okien prosze o wyjasnienie gdzie sa montowane pozostate nawiewniki?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy w poprzednim przetargu planowal montaz nawiewnikéw zaréwno w oknach
nowych jak i istniejacych we wszystkich salach lekcyjnych, bibliotece, stoléwce, WC i na
korytarzach. ,
Zamawiajacy po rozpoznaniu pluséw i minuséw montazu nawiewnikéw odstgpuje obecnie
od tej decyzji.
Nalezy przyja¢ do wyceny tylko montaz 6 szt. nawiewnikéw w WC dla dziewczat w
laczniku.

5. Pytanie Wykonawcy:
W dziale 5 w poz. 53 zatozono ulozenie w piwnicy welny min. 10 cm? Prosz¢ o wyjasnienie
gdzie ta warstwa wystgpuje, poniewaz nie wystgpuje na rysunkach ani w opisie.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamiast welny na posadzki nalezy uzy¢ styropian. Warstwy zgodnie z przekrojami (rys.
11-13).

6. Pytanie Wykonawcy: ,
W dziale 5 w poz. 54 zaloZzono ulozenie na parterze i pietrach welny mineralnej 4 cm? Prosze o
wyjasnienie gdzie ta warstwa wystgpuje, poniewaz nie wystgpuje na rysunkach ani w opisie.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamiast welny na posadzki nalezy uzy¢ styropian. Warstwy zgodnie z przekrojami (rys.
11-13).

7. Pytanie Wykonawcy:
W przedmiarach w robotach rozbiorkowych przyjeto rozebranie istniejacych posadzek, w
robotach izolacyjnych ulozenie warstwy izolacyjnej, a nie zaliczono wykonania posadzek
cementowych? Proszg o odpowiedz czy Inwestor zaktada wykonanie posadzek cementowych, a
jesli nie to, jaka warstwe nalezy przyja¢ na projektowane warstwy izolacyjne i w miejscu
rozebranych posadzek.
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Nalezy przyjaé warstwy zgodnie z przekrojami (rys. 11-13).

Pytania do przedmiaru robét — Roboty budowlane lacznik i sala gimnastyczna

8. Pytanie Wykonawcy:
W pom. 019 na parterze widoczna jest $cianka z pustakdéw szklanych, a brak jej w przedmiarze?
Proszg o podanie parametréw $cianki i pozycji przedmiarowe;j, jesli nalezy ja wycenié.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Przedmiar robét ujeto w Przedmiarze dodatkowym dz.6 Scianka z pustakéw szklanych
poz. 29 - 2,80m°.




10.

11.

12.

13.

14.

15.

Pytanie Wykonawcey:

W przedmiarze robét nie ujeto robét ziemnych, betonowych, zbrojarskich i obmiaru schodow
zewnetrznych do pom. 018 i schodéw przy pochylni. Prosze o uzupetnienie przedmiaru.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Przedmiar ujg¢to w Przedmiarze dodatkowym w dziale 1, 2 i 3 Schody zewngtrzne.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 6 — Izolacje — brakuje pozycji obejmujacej dostawe i montaz folii paroprzepuszczalne;j
na dachu sali gim., a w opisie warstw P4 wystepuje. Prosze o uzupetnienie przedmiaru.
OdpowiedZz Zamawiajacego:

Przedmiar obejmujacy montaz folii paroprzepuszczalnej na dachu sali gimnastycznej
ujeto w Przedmiarze dodatkowym dzial 4 poz. 17.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 6 w poz. 65 wystepuja izolacje posadzki parteru z welny mineralnej gr. 10cm, a na
rysunkach styropian? Prosz¢ o podanie materiatu, jaki nalezy przyjaé.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Nalezy przyjaé warstwy zgodnie z przekrojami (rys. 11-13).

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 6 w poz. 66 wystepuja izolacje posadzki pigtra I i II z welny mineralnej gr. 4cm, a na
rysunkach styropian M30? Prosz¢ o podanie materiatu, jaki nalezy przyjac.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nalezy przyjac warstwy zgodnie z przekrojami (rys. 11-13).

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 6 w poz. 67 przyjeto 20cm welny min. na dachu, a na rysunkach w przekroju P3
podano warstwe gr. 34cm? Prosz¢ o wyjasnienie i uzupelnienie przedmiaréw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nalezy przyja¢ 20 cm welny.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 8 brak przedmiaru na dostawe i montaz rynien dachowych i rynien spustowych sali
gimnastycznej oraz obrébek blacharskich.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Przedmiar obejmujacy dostawe i montaz rynien dachowych i rur spustowych sali
gimnastycznej oraz obrébek blacharskich uj¢to w Przedmiarze dodatkowym dzial 4 poz.
18-20.

Pytanie Wykonawecy:

W dziale 11 i 14 nie ujeto gladzi gipsowych i malowania sali gim.? Prosze o uzupetnienie
przedmiaru.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Przedmiar obejmujacy wykonanie gladzi gipsowych i malowania sali gimnastycznej ujeto
w Przedmiarze dodatkowym dzial 4 poz. 21-22.




16.

17.

18.

19.

Pytanie Wykonawecy:

Prosze o odpowiedz jakie wykonczenie sufitu na sali gim. Inwestor zaklada i czy jest ono objgte
przedmiarem?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Sufit w sali gimnastycznej przyja¢ zgodnie z warstwami na przekrojach (rys. 13). Warstwa
wewngetrzna jest blacha trapezowa powlekana.

Pytanie Wykonawcy:

Na rysunkach elewacji sa widoczne poziome pasy na projektowanym ociepleniu? Prosz¢ o
wyjasnienie czy nalezy doliczyé od wyceny np. boniowanie lub inne rozwigzanie?

QOdpowiedZ Zamawiajacego:

Na elewacji zastosowano typowe listwy do boniowania.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 15 prawdopodobnie nie zaliczono ocieplenia sali gim. poniewaz brakuje w
przedmiarze ok.350m>? Prosze o wyjasnienia i uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Patrz zalagcznik.

Pytanie Wykonawcy:

W zwiazku z prawdopodobna zmiang czg$ci przedmiaru i odpowiedzig na niejasno$ci w
przedmiarach, proszg o przesuniecie terminu skladania ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajjcy nie przewiduje przediuzenie terminu skiadania i otwarcia ofert.

Powyzsze terminy pozostaja bez zmian tj. skladanie ofert do 12.06.2009r. do godz.8.15.
Otwarcie ofert 12.06.2009r. godz. 8.30.

Pytania do przedmiaru — Roboty budowlane etap 11

20.

21.

Pytanie Wykonawcy:

W opisie konstrukcji w miejscu projektowanych schodéw do piwnicy nalezy wykonaé mur
oporowy. Prosz¢ o wyjasnienie czy mur ten nalezy uja¢ w wycenie, jesli tak to proszg o podanie
pozycji i przedmiaru?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Przedmiar muru oporowego oraz robét zwigzanych zalgczamy w Przedmiarze
dodatkowym w dziale 1 i 2 (Roboty ziemne i Roboty budowlane).

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 12 w opisie dotyczacym rodzaju tynku na elewacji obecnie przyj¢to tynk silikonowo-
zywiczny, ktéry wg technologii nie wymaga malowania i jest drozszy od mineralnego lub
silikonowego. Na rysunkach elewacji przyj¢to prawdopodobnie tynk mineralny lub silikonowy,
ktory moze by¢ wykonczony farba silikonowa Lotusan. Prosze¢ o wyjasnienie, jaki rodzaj tynku
nalezy wyceni¢ i czy powinien on by¢é malowany?

Odpowiedz Zamawiajacego:

§iany wykonezy¢ zgodnie z opisem i kolorystyka elewacji: tynkiem mineralnym Sto do
zacierania re¢cznego, o fakturze baranka, o gr. ziarna 2,0 mm i pomalowa¢ farbami Sto
Lotusan.
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Pytania do przedmiaru robét — Roboty budowlane lacznik i sala gimnastyczna

22,

23.

24.

25.

26.

Pytanie Wykonawcy:

Proszg o wyjaénienie czy $ciany zewngtrzne projektowanego budynku tacznika powinny by¢
ocieplone z zewnatrz poniewaz na rysunkach warstwa ta jest zaznaczona, a w przedmiarze
brakuje powierzchni ocieplenia tych $cian lub $cian sali gim.? Prosz¢ o wyjasnienie lub
uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz Zamawiajgacego:

Lacznik powinien byé¢ ocieplony. Przedmiar podano w przedmiarze w poz. 120-122.
Przedmiar ocieplenia Sali gimnastycznej oraz robét zwiazanych zalaczamy w Przedmiarze
dodatkowym dz.5 Ocieplenie Sali gimnastycznej w poz. 23-28.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 13 poz.111 — obecnie podano opis legaréw podlogi sportowej jako wykonany z desek
gr.25mm ulozonych krzyzowo? Proszg o wyjasnienie czy legary powinny mie¢ gr.25mm.
OdpowiedZz Zamawiajjcego:

Legary powinny mie¢ wymiary 7,6 x 6,3 cm.

Podloge nalezy wykona¢ zgodnie z rys.13/A/2008/17 Przekréj C-C Budynku szkoly.

Tzn. na legarach ulozyé krzyzowo 2 warstwy plyt OSB gr. 18 mm. Jedna warstwa plyt
OSB stanowié¢ bedzie $lepa podloge zamiast podlogi z desek gr. 25 mm ujetej w tablicy
KNNR2 1205-03.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 10 w poz. 80 opisano balustrady, jako malowane proszkowe pochwytem z stali
nierdzewnej, a podczas pierwszego przetargu ujgto pochwyt, jako stalowy malowane
proszkowo? Prosz¢ o wyjasnienie, jaki rodzaj pochwytu nalezy wycenic.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nalezy wyceni¢ balustrady takie jak przyjeto w aktualnym przedmiarze zalgczonym do
SIWZ,

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 10 w poz. 81 opisano balustrady, jako stalowe z stali nierdzewnej, a podczas
pierwszego przetargu ujeto je, jako stalowe malowane proszkowo? Prosze o wyjasnienie, jaki
rodzaj balustrad nalezy wyceni¢.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nalezy wyceni¢ balustrady takie jak przyje¢to w aktualnym przedmiarze zalgczonym do
SIWZ.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 10 w poz. 82 opisano balustrady schodowe, jako stalowe z stali nierdzewnej, a
podczas pierwszego przetargu ujeto je, jako stalowe malowane proszkowo? Prosze o
wyjasnienie, jaki rodzaj balustrad nalezy wyceni¢

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Nalezy wyceni¢ balustrady takie jak przyjeto w aktualnym przedmiarze zalaczonym do
SIWZ.




27.

28.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale, 11 w poz. 86 Wycieraczke przyjeto, jako wykonang z stali nierdzewnej, w
poprzednim etapie jak réwniez w obecnym przedmiarze etap II do budynku istniejacego
przyjeto stalowe ocynkowane? Prosz¢ o wyjasnienie, jaki rodzaj wycieraczek nalezy wycenic.
Odpowiedz Zamawiajacego:

W poz.86 przedmiaru T-BU-I-19.05.-09 Lacznik i sala gimnastyczna widnieje zapis:
?Wycieraczki do obuwia ze stali nierdzewnej — szt. 17 i taka wycieraczke nalezy wycenic.

Pytanie Wykonawcy:

W dziale 15 w opisie dotyczacym rodzaju tynku na elewacji obecnie przyjeto tynk silikonowo-
zywiczny, ktéry wg technologii nie wymaga malowania i jest drozszy od mineralnego lub
silikonowego. Na rysunkach elewacji przyjeto prawdopodobnie tynk mineralny lub silikonowy,
ktory moze by¢ wykonczony farba silikonowa Lotusan. Prosze o wyjasnienie, jaki rodzaj tynku
nalezy wycenié i czy powinien on by¢ malowany?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Sciany wykonczy¢ zgodnie z opisem i kolorystyka elewacji: tynkiem mineralnym Sto do
zacierania recznego, o fakturze baranka, o gr. ziarna 2,0 mm i pomalowa¢ farbami Sto
Lotusan.

Z powazaniem

Zup.WOITA GMINY
1 &rsgarlct Kilan

K ofetatu Rozwoju,
Infrustruktury 1 Zamowien Publicznych

Zataczniki:

1.

1 x zatgcznik — Dodatkowy przedmiar robét

2. kopia RiZ/aa



